
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2019 года Г. Ставрополь №----1944'ПР

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 20 мая 2019 года № 764-пр «Об утверждении плана проведения вы
ездных проверок по осуществлению контроля за деятельностью подведом
ственных государственных организаций»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 24 декабря 2019 года № 603-п «О признании утратившим силу некоторых 
постановлений Правительства Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ: 1

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от 
20 мая 2019 года № 764-пр «Об утверждении плана проведения выездных 
проверок по осуществлению контроля за деятельностью подведомственных 
государственных организаций» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с требованиями пункта 12 постановления Правитель

ства Ставропольского края от 24 июня 2011 г. № 249-п «Об осуществлении 
контроля за деятельностью бюджетного учреждения Ставропольского края 
или казенного учреждения Ставропольского края».

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу.
1.3. План проведения выездных контрольных проверок деятельности 

государственных казенных, бюджетных и автономных организаций, подве
домственных министерству образования Ставропольского края, на 2020 год 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сектору программно-информационного обеспечения министерства 
(Барсукову Н.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте мини
стерства образования Ставропольского края stavminobr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от «30» декабря 2019 года №

П Л А Н
пповеления выездных контрольных проверок деятельности государственных бюджетных и казенных 

образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского края, в году

№
п/п

Наименование 
юридического лица 
Адрес фактического 

осуществления 
деятельности 

юридического лица

Дата 
проведе
ния про

верки

Тема проверки Форма
провер

ки

Прове
-ряе
мый
пери

од

Ответственные
Срок

оформ
ления
акта

провер
ки

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Филиал ГБОУ ВО 
«Ставропольского 
государственного 
педагогического 

института» в 
г. Железноводске

356800,
Ставропольский

край,
г.Железноводск, пос. 

Иноземцево, пр-т 
Свободы, 14

февраль

Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 
на праве оперативного управления. 

Проверка соблюдения законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного процесса. 

Проверка организации питания.
Проверка использования средств бюджета на 

проведение капитального и текущего ремонта.
Проверка комплексной безопасности. 

Анализ фактического потребления топливно- 
энергетических ресурсов 

Проверка наличия контент-фильтров.

Выезд
ная

Ком
плекс

ная

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Буркина И.В. 
Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней



2

ГКСУВУ для О с ДП 
«Горнозаводская 

специальная 
эбщеобразовательная 

школа закрытого 
типа»

357312, 
Ставропольский 
край, Кировский 

район, 
с. Горнозаводское, 

пер.
Кооперативный,2

февраль Проверка финансовой 
деятельности 

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности. 
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов

Выездн
ая

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю.

10 дней

3

Филиал ГБОУ 
«Краевой центр 

психолого
педагогической 
реабилитации и 

коррекции» в 
356170, 

Ставропольский 
край, 

Труновский район, 
с. Донское, 

ул.Светлая, 2

февраль Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко И.О.
Юрова О.А. 

Молчанов В.Н.

10 дней



4

с

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 

)бщеобразовательная 
школа-интернат

№ 15» 
357089,

Ставропольский 
край, 

Андроповский 
район, п. Каскадный, 

ул. Центральная, 18

март Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко И.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.А. 
Молчанов В.Н.

10 дней

5 ГБПОУ «Ипатовский 
многопрофильный 

техникум» 
356630, 

Ставропольский 
край, 

г. Ипатово, ул. 
Орджоникидзе, 116

март Проверка соблюдения законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного процесса.

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Коломыцев Ю.Н. 10 дней

6 ГКУ для детей-сирот 
и детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, 

«Детский дом № 4 
«Солнышко» 

356140, 
Ставропольский 

край, 
Изобильненский 

район, пос. 
Солнечнодольск, 

бул. Школьный, 11

март Организация работы по выполнению 
государственных стандартов по содержанию 

воспитанников детского учреждения, защите их прав 
и законных интересов в соответствии действующим 

законодательством РФ и законодательством СК.

Выездн
ая

2017-
2019

гг.

Кочергина М.Б. 
Молчанов В.Н. 
Захарина А.В.

10 дней



7

Филиал ГБОУ ВО 
«Ставропольского 
государственного 
педагогического 

института» в 
г. Ессентуки

357600,
Ставропольский 

край, 
г.Ессентуки, 

ул.Долина Роз,7

апрель

Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 
на праве оперативного управления. 

Проверка соблюдения законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного процесса. 

Проверка организации питания.
Проверка использования средств бюджета на 

проведение капитального и текущего ремонта.
Проверка комплексной безопасности. 

Анализ фактического потребления топливно- 
энергетических ресурсов 

Проверка наличия контент-фильтров.

Выезд
ная

Ком
плекс

ная

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Буркина И.В. 
Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Савченко В.В.

10 дней



8

ГКУ для детей-сирот 
и детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, «Детский 

дом (смешанный) 
№ 32» 
357500, 

Ставропольский 
край, 

г. Пятигорск, 
ул. Лермонтова, 3

апрель

Проверка финансовой 
деятельности 

Организация работы по выполнению 
государственных стандартов по содержанию 

воспитанников детского учреждения, защите их прав 
и законных интересов в соответствии действующим 

законодательством РФ и законодательством СК. 
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 

на праве оперативного управления. 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности.
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выездн
ая

г о п -  
го 19

ГГ.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 

Кочергина М.Б. 
Молчанов В.Н. 
Захар ина А.В. 
Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней

9 ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
школа-интернат 
№ 23 для детей- 

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья» 
357110, 

Ставропольский краг 
г. Невинномысск,ул. 
Луначарского, 149

апрель

1

Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

г о п -
г о н

ГГ.

Тимошенко Н.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.А. 
Молчанов В.Н.

10 дней 

.



10
Филиал ГБОУ 

«Краевой центр 
психолого

педагогической 
реабилитации и 

коррекции» 
365540, 

Ставропольский 
край, Туркменский 

район, 
с. Летняя Ставка, 
ул. Советская, 19

апрель Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко Н.О.
Юрова О.А. 

Молчанов В.Н.

10 дней

11
ГБПОУ 

«Георгиевский 
региональный 

колледж «Интеграл» 
357827, 

Ставропольский 
край, г. Георгиевск, 
ул. Быкова/Дружбы, 

2/29

апрель Проверка соблюдения законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного процесса.

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Кривченко О.С. 10 дней



12 ГКОУ 
«Средняя общеобра
зовательная школа 
№  4» при исправи

тельном учреждении 
357840, Ставрополь
ский край, Георгиев- 

ский район, ст.
Александрийская, 
ул. Грейдерная,4

апрель Проверка соблюдения законодательства Российской 
Федерации в части обеспечения получения общего 

образования в общеобразовательных организациях в 
соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами общего образования

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Чубова О.Н. 
Хосикуридзе 

А.М.

10 дней

13

ГБПОУ 
«Зеленокумский 

многопрофильный 
техникум» 

357914, 
Ставропольский 

край, 
г. Зеленокумск 
ул. Кочубея,66

май Проверка выполнения плана мероприятий по 
устранению выявленных нарушений по итогам 

комплексной проверки

Выездн
ая

2019 г.
Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А.

10 дней

14
ГБПОУ

«Ставропольский
строительный

техникум»
355035,

Г. Ставрополь, 
ул. Комсомольская, 

73

май Проверка целевого использования субсидий 
выделенных на цели, не связанные с выполнением 

государственного задания

Выездн
ая 2019 г.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А.

10 дней



15

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная 
школа-интернат 

№ 19»
356100, 

Ставропольский край 
г. Изобильный, 
ул. Чапаева, 1

май
Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко И.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.А. 
Молчанов В.Н.

10 дней

16

ГКУ для детей-сирот 
и детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, «Детский 

дом №8» 
356030, 

Красногвардейский 
район, 

с. Преградное, 
ул. Вокзальная, 4

май
Организация работы по выполнению 

государственных стандартов по содержанию 
воспитанников детского учреждения, защите их прав 
и законных интересов в соответствии действующим 

законодательством РФ и законодательством СК.

Выездн
ая

г о п -  
го 19

ГГ.

Молчанов В.Н. 
Кочергина М.Б. 
Захарина А.В.

10 дней



17

Филиал ГБОУ ВО Проверка ФХД.
«Ставропольского июнь Проверка соответствия Положений по оплате труда, Выезд гоп -
государственного о стимулирующих выплатах, штатного расписания ная г о ^
педагогического действующему законодательству. ГГ.

института» в Осуществление контроля за использованием Ком

г.Буденновске государственного имущества Ставропольского края, плекс
закрепленного за учреждением на ная

356800, на праве оперативного управления.
Ставропольский Проверка соблюдения законодательства РФ в части

край, организации учебно-воспитательного процесса.
г.Буденновск, ул. Проверка организации питания.

Льва Толстого, 123 Проверка использования средств бюджета на
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности.
Анализ фактического потребления топливно-

энергетических ресурсов
Проверка наличия контент-фильтров.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Буркина И.В. 
Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней



18

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная 
школа-интернат 

№ 26»
357302, 

Ставропольский край 
Минераловодский 

район, 
п.Новотерский, 
ул. Школьная, 1

июнь
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 

на праве оперативного управления. 
Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности. 
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выездн
ая

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Наумова И.А. 

Тимошенко И.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 
Молчанов В.Н. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней

19

Филиал ГБОУ 
«Краевой центр 

психолого
педагогической 
реабилитации и 

коррекции» 
356300, 

Ставропольский 
край, 

Александровский 
район, 

с. Александровское 
ул. Пушкина, 47

июнь
Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко И.О.
Юрова О.А. 

Молчанов В.Н.

10 дней



20
ГКУ учреждение для 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 
родителей, 

«Детский дом № 15 
«Надежда» 

357083, 
Андроповский 

район, пос. Новый 
Янкуль, ул.

Комсомольская, 2

июнь Организация работы по выполнению 
государственных стандартов по содержанию 

воспитанников детского учреждения, защите их прав 
и законных интересов соответствии действующим 
законодательством РФ и законодательством С К ..

Выездн
ая

2017-
2019

гг.

Кочергина М.Б. 
Молчанов В.Н 
Захарина А.В.

10 дней

21
ГКДОУ 

«Детский сад №4 
«Берегея» 

357820, 
Ставропольский 

край,
Георгиевский район, 

г. Георгиевск, 
ул. Кочубея, 24

август Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству.
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 
на праве оперативного управления.

Осуществление контроля за деятельностью 
учреждения в части соответствия его деятельности 

целям предусмотренным уставом 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта. 

Проверка комплексной безопасности.
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выездн
ая

г о п -  
го 19

ГГ.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Чубова О.Н. 

Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А

10 дней



22 ГКДОУ 
«Детский сад №8 

«Солнечный лучик» 
356800, 

Ставропольский 
край, Буденновский 

район, г. Буденновск, 
ул. Промышленная, 4

август

23 ГБПОУ
«Государственный
агротехнический

колледж»
с.Московское

356135,
Ставропольский 

край, 
с. Московское, ул. 

Полушина, 2

Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству.
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 

на праве оперативного управления.
Осуществление контроля за деятельностью 

учреждения в части соответствия его деятельности 
целям предусмотренным уставом 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта. 

Проверка комплексной безопасности.
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выездн 
ая

сентябрь

Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 
на праве оперативного управления. 

Проверка соблюдения законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного процесса. 

Проверка организации питания.
Проверка использования средств бюджета на 

проведение капитального и текущего ремонта.
Проверка комплексной безопасности. 

Анализ фактического потребления топливно- 
энергетических ресурсов 

Проверка наличия контент-фильтров.______

2017-
2019

гг.

Выезд
ная

Ком
плекс

ная

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Чубова О.Н. 

Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А

10 дней

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Коломыцев Ю.Н. 

Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней



24
ГБПОУ

«Невинномысский
индустриальный

колледж»

357112, 
Ставропольский 

край, 
г. Невинномысск, 

ул. Менделеева, 68

Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 

на праве оперативного управления. 
Проверка соблюдения законодательства РФ в части 

организации учебно-воспитательного процесса. 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности. 
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выезд
ная

Ком
плекс

ная

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Кривченко О.Н. 
Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней

25
ГБОУ «Центр 

психолого
педагогической, 

социальной, 
медицинской 

помощи семье и 
детям «Рука в руке» 

357981, 
Ставропольский край 

Нефтекумский 
район, 

п. Затеречный, 
ул. Коммунальная, 17

сентябрь

Г

Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко Н.О.
Юрова О.А. 

Молчанов В.Н.

10 дней



26
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 
школа- интернат № 9 

для детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 
родителей,с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья» 
356307, 

Ставропольский 
край, Новоселицкий 
район, с. Падинское, 
ул. Подгорная, д. 101

сентябрь Организация работы по выполнению 
государственных стандартов по содержанию 

воспитанников детского учреждения, защите их прав 
и законных интересов в соответствии действующим 

законодательством РФ и законодательством С К ..

Выездн
ая

2017-
2019

гг.

Кочергина М.Б. 
Молчанов В.Н. 
Захарина А.В.

10 дней

27

ГКООУ для детей, 
нуждающихся в 

длительном лечении, 
«Санаторная школа- 

интернат №21» 
356133, 

Ставропольский 
край, 

Изобильненский 
район, с. Подлужное, 

ул. Интернацио
нальная, 1

октябрь Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко И.О. 
Бочарова Н.А. 
Молчанов В.Н.

10 дней



28
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 
общеобразовательная 

школа-интернат 
№ 22»
357807,

Ставропольский
край,

Георгиевский район, 
ст. Незлобная, 

ул. Ленина, 224

октябрь Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко Н.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.А. 
Молчанов В.Н.

10 дней

29
ГБПОУ 

«Кисловодский 
государственный 

многопрофильный 
техникум» 

357736, 
Ставропольский 

край, г.Кисловодск, 
ул.Челюскинцев,5

октябрь Проверка соблюдения законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного процесса в 
профессиональных образовательных организациях.

Выездн
ая

г о п -
го 19

ГГ.

Шапоренко О.А. 10 дней

30
ГБПОУ 

«Минераловодский 
колледж 

железнодорожного 
транспорта» 

357200, 
Ставропольский 

край, г.Минеральные 
Воды, ул. 

Анджиевского ,1

октябрь Проверка соблюдения законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного процесса в 
профессиональных образовательных организациях.

Выездн
ая

2017- 
го  19

ГГ.

Шапоренко О.А. 10 дней



31

ГКОУ 
«Средняя общеобра
зовательная школа 
№  5» при исправи

тельном учреждении 
355002, Ставрополь
ский край, г. Ставро

поль, пл.
Воровского, 1

октябрь
i

Проверка соблюдения законодательства Российской 
Федерации в части обеспечения получения общего 
эбразования в общеобразовательных организациях в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами общего образования

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Чубова О.Н. 
Хосикуридзе

А.М.

10 дней

32

ГКОУ 
«Специальная 

(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат №4» 

356226, 
Ставропольски й 

край, 
Грачевский район, 

х. Базовый, 
ул. Красная, 26

октябрь Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 
на праве оперативного управления. 

Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности. 
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выездн
ая

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Наумова И.А. 

Тимошенко Н.О. 
Жукова Т. А. 

Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 
Молчанов В.Н. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней

\



33

ГБПОУ
«Невинномысский

энергетический
техникум»

357114, 
Ставропольский 

край, 
г. Невинномысск, 
Бульвар Мира, 24

ноябрь

Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 

на праве оперативного управления. 
Проверка соблюдения законодательства РФ в части 

организации учебно-воспитательного процесса. 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности. 
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выезд
ная

Ком
плекс

ная

го п -
г о ^

ГГ.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Азарова В.А. 

Молчанов В.Н. 
Буркина И.В. 
Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней

34
ГБУ ДО 

«Краевая детско- 
юношеская 

спортивная школа 
(комплексная)»

355029, 
Ставропольский 

край, 
г. Ставрополь, 

ул. Осетинская, 5.

ноябрь

Проверка ФХД.
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 

на праве оперативного управления. 
Проверка соблюдения законодательства РФ в части 

организации учебно-воспитательного процесса. 
Проверка использования средств бюджета на 

проведение капитального и текущего ремонта.
Проверка комплексной безопасности. 

Анализ фактического потребления топливно- 
энергетических ресурсов 

Проверка наличия контент-фильтров.

Выезд
ная

Ком
плекс

ная

2017-
2019

ГГ.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 
Наумова И.А. 

Молчанов В.Н. 
Пикалова О.Н. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней



35

ГКОУ «Специальная 
(коррекцион ная) 

общеобразовательная 
школа-интернат 

№ 36»
355035, 

Ставропольский край 
г. Ставрополь, 

пр. Октябрьской 
революции, 24

ноябрь Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Тимошенко И.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.А. 
Молчанов В.Н.

10 дней

36

ГБОУ «Центр 
психолого

педагогической, 
социальной, 
медицинской 

помощи семье и 
детям» 
357500, 

Ставропольский 
край, г. Пятигорск, 
пос. Горячеводский 

ул. Ясная 4

ноябрь Проверка соблюдения требований законодательства 
РФ в сфере образования детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Выезд
ная

г о п -
г о ^

ГГ.

Тимошенко Н.О.
Юрова О.А. 

Молчанов В.Н.

10 дней



37

ГКОУ 
«Средняя общеобра
зовательная школа 
№  7» при исправи

тельном учреждении 
357910,Ставропольск 

ий край, Советский 
район, г. Зелено- 

кумск, 
ул.Почтовая,78

ноябрь
Проверка соблюдения законодательства Российской 
Федерации в части обеспечения получения общего 

образования в общеобразовательных организациях в 
соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами общего образования

Выезд
ная

2017-
2019

гг.

Чубова О.Н. 
Хосикуридзе 

А.М.

10 дней

38
ГКУ

для детей -сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, «Детский 

дом № 3 1 »  
357736, 

Ставропольский 
край, г. Кисловодск, 

ул. Островского,
Д. 72

декабрь

Проверка финансовой 
деятельности 

Организация работы по выполнению 
государственных стандартов по содержанию 

воспитанников детского учреждения, защите их прав 
и законных интересов в соответствии действующим 

законодательством РФ и законодательством СК. 
Проверка соответствия Положений по оплате труда, 
о стимулирующих выплатах, штатного расписания 

действующему законодательству. 
Осуществление контроля за использованием 

государственного имущества Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением на 

на праве оперативного управления. 
Проверка организации питания.

Проверка использования средств бюджета на 
проведение капитального и текущего ремонта.

Проверка комплексной безопасности.
Анализ фактического потребления топливно- 

энергетических ресурсов 
Проверка наличия контент-фильтров.

Выездн
ая

2017-
2019

гг.

Семенюк Н.Ю. 
Харисов И.А. 

Кочергина М.Б. 
Молчанов В.Н. 
Захарина А.В. 
Бочарова Н.А. 
Волобуев А.А. 

Жерноклеев С.А. 
Сидоренко М.Т. 
Филипов П.Ю. 
Барсуков Н.А.

10 дней


